
Решение по делу №Т04-300/2016

Исх. 04-04/17866 от 02.12.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована  Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителей  заказчика ООО «АЛАБУГА-ВОЛОКНО» <…>
(доверенность № <…> от 21.11.2016г.), <…> (доверенность № <…> от 01.11.2016г.),
<…> (доверенность № <…> от 21.11.2016г.) в отсутствии заявителя  ООО «Охранное
агентство «СФИНКС», о времени и месте рассмотрения жалобы уведомленного
надлежащим образом,  рассмотрев после перерыва жалобу ООО «Охранное
агентство «СФИНКС» (вх. <…> от 09.11.2016г.)  на действия заказчика ООО
«АЛАБУГА-ВОЛОКНО» при проведении запроса предложений в электронной форме
№161013/2655/101 на предмет: «Право заключения договора на оказание услуг
охраны главного производственного корпуса и территории ООО "АЛАБУГА-
ВОЛОКНО"»,

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1.  Признать жалобу ООО «Охранное агентство «СФИНКС» на действия заказчика 
ООО «АЛАБУГА-ВОЛОКНО» при проведении запроса предложений в электронной
форме №161013/2655/101 на предмет: «Право заключения договора на оказание
услуг охраны главного производственного корпуса и территории ООО "АЛАБУГА-
ВОЛОКНО"», обоснованной.

2. Признать заказчика ООО «АЛАБУГА-ВОЛОКНО» нарушившим требования части 1
статьи 3 Федерального закона от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ «О защите конкуренции».

3. Выдать заказчику - ООО «АЛАБУГА-ВОЛОКНО» предписание об устранении
выявленных нарушений законодательства Российской Федерации.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…>;

<…>;

consultantplus://offline/ref=D9A4923D8150F90B1BE919129D36F36A133CD1A1AD219EF0F292700408X9ZAQ


Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


